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ANNEX I – FORMA E APLIKIMIT

Thirrja për Propozime
Fuqizimi i të rinjve për të drejtat e njeriut dhe barazi
Projekti i financuar nga BE “Kundër diskriminimit, gjuhës së urrejtjes dhe dhunës me bazë gjinore” kontrata nr. 2022/441-438”

[bookmark: _gjdgxs]








Autoriteti Kontraktues: Qendra e Trajnimeve dhe Burimeve për Avokim- ATRC
Projekti i financuar nga: Zyra e Bashkimit Europian në Kosovë
Titulli i Projektit: “Luftimi i Diskriminimit, Gjuhës së Urrejtjes dhe Dhunës në Baza Gjinore”
Afati i fundit për dorëzimin e aplikacioneve: 15 Januar 2024, deri 16:00.


[bookmark: _GoBack]Ju lutemi lexoni dhe plotësoni me kujdes këtë formular. Ky formular, si dhe informacioni që duhet të përmbajë, janë të nevojshme për çdo propozim. Aplikacionet që nuk i përmbahen këtij formati ose që nuk kanë informacion të caktuar, rrezikojnë skualifikimin e menjëhershëm.

1. Informacione të Përgjithshme
	Emri i plotë ligjor i aplikantit
(Sipas certifikatës së regjistrimit)
	Emri zyrtar i organizatës.

	Adresa e plotw e aplikantit
· Adresa Postare
· Telefoni
· Fax
· Emaili
· Uebsajti
	

	Titulli i Projektit: 
	Titulli i projektit duhet të jetë i shkurtër, konciz dhe t'i referohet objektivave ose aktiviteteve kryesore të projektit

	Zona e synuar/vendndodhja e projektit:
	Zona/Rajoni ku do të zbatohet veprimi

	Objektivat kryesore të projektit:
	Ju lutemi specifikoni objektivin/objektivat kryesore të veprimit të propozuar

	Rezultatet e projektit:
	Rezultatet e veprimit duhet të shkruhen qartë dhe të tregojnë numrat e rezultateve

	Aktivitetet kryesore:
	Hartoni aktivitetet kryesore të aksionit

	Grupet e synuara dhe përfituesit:
	Paraqisni informacione për përfituesit e veprimit tuaj (lloji i grupeve, mosha) dhe përcaktoni numrin e tyre

	Buxheti i parashikuar:
	Buxheti i kërkuar për këtë skemë të nëngranteve - 

	Kohëzgjatja e projektit:
	SHËNIM: Kohëzgjatja e projektit është 6 deri në 12 muaj.

	Data e aplikimit:
	



2. Përmbledhje e veprimit (MAXIMUM 1 FAQE)

Ju lutemi jepni një përshkrim të shkurtër të aplikacionit tuaj duke e përshkruar qartë dhe saktë kërkesën tuaj. (Përfshij informacione në lidhje me qëllimin, objektivat e pritura, aktivitetet kryesore dhe rezultatet)

 2.1 Arsyetimi dhe aktivitetet e projektit

1. Përshkruani situatën aktuale. Tregoni nevojat dhe problemet që do të zgjidhen me fondin që kërkoni (paraqisni statistika nëse është e mundur; mundësisht për komunën në të cilën vepron organizata juaj (nëse është e aplikueshme);
2. Referojuni planeve të rëndësishme që janë ndërmarrë në nivel kombëtar dhe/ose lokal në lidhje me veprimin dhe përshkruani se si aktiviteti do të lidhet me këto plane;
3. Përshkruani ndërhyrjen dhe rëndësinë e veprimit me objektivat dhe prioritetet e Thirrjes për project propozime. Ju lutemi jepni një shpjegim të detajuar të aktivitetit.
4. Përshkruani se si projekti do të promovojë pjesëmarrjen e komunitetit, ndërgjegjësimin publik dhe qeveritar për respektimin e të drejtave të njeriut për grupet vulnerabële; 

2.2 Përshkrimi i grupeve të synuara

- Përshkruani dhe përcaktoni grupet e synuara dhe përfituesit përfundimtarë, nevojat dhe  kufizimet e tyre dhe tregoni se si veprimi do t'i adresojë ato nevoja.
- Jepni një përshkrim të secilit prej grupeve të synuara dhe përfituesve përfundimtarë (gjithashtu shkruani me numra aty ku është e mundur).

2.3 Vlera dhe elemente shtesw 

Tregoni çdo element specifik me vlerë të shtuar, në veçanti promovimin ose konsolidimin e partneriteteve publike/private, përfshirjen e palëve të interesuara vendore/ndërkombëtare ose çështje të tjera të lidhura, si përvoja në promovimin e të drejtave të njeriut, barazinë gjinore, blerjen, mundësitë e barabarta në punë, arsimi etj.









3. Përshkrimi i aktivitetit të projektit të veprimit (MAXIMUM 2 FAQE)
Ju lutemi përshkruani më në detaje dhe renditni aktivitetet që planifikoni të zbatoni dhe rezultatet e pritshme të veprimit tuaj në maksimum dy faqe.
4.  Tabela e planit të punës - Kohëzgjatja dhe një shembull i planit të veprimit për zbatimin e aktivitetit.

Për referencë më të lehtë, mund të përdorni tabelën e mëposhtme, të cilën mund ta përshtatni sipas nevojave të propozimeve tuaja. (Ju lutemi plotësoni tabelën për aq muaj sa është planifikuar dhe zbatuar kohëzgjatja e nismës suaj.)
	
	Muaji 1
	Muaji 2
	Muaji 3
	Muaji 4
	Muaji 5
	Muaji 6
	Muaji 7
	Muaji 8
	Muaji 9
	Muaji 10
	Muaji 11
	Muaji 12

	Aktiviteti 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




4.5 Metodologjia

- Metodat e zbatimit dhe arsyetimi për një metodologji të tillë.
- Procedurat për mbikëqyrjen dhe vlerësimin e brendshëm/të jashtëm.
- Roli dhe pjesëmarrja në aktivitet e aktorëve të ndryshëm dhe, grupeve të synuara;
- Struktura organizative dhe ekipi i propozuar për realizimin e aktivitetit (sipas funksionit të tyre: nuk ka nevojë të përfshihen emra individësh.);     




4.6 Qëndrueshmëria e projektit:

- Përshkruani ndikimin e pritur të projektit, me të dhëna në numra aty ku është e mundur (nëse ka të bëjë me integrimin e komuniteteve në arsim, punë, barazi gjinore, luftimin e diskriminimit në shkolla, trajtimin e tyre, dhunën me bazë gjinore, ngritjen e kapaciteteve në zyrtarët publikë të lidhur drejtpërdrejt për temën, etj.)?

- Paraqisni një analizë të shkurtër të rrezikut, duke përfshirë një numër të llojeve të rrezikut, nëse ka;
- Shpjegoni se si do të siguroheni që projekti të jetë i qëndrueshëm pas përfundimit. Kjo mund të përfshijë aktivitetet e nevojshme pasuese, strategjitë e ndërtuara, pronësinë, planin e komunikimit, etj.


5. Lista përfundimtare e kontrollit për aplikantin
	PARA SE TË DËRGONI PROPOZIMIN TUAJ, JU LUTEM KONTROLLONI QË SECILA NGA PIKAT E MËPOSHTME ËSHTË E PLOTË DHE RESPEKON KRITERET E SPECIFIKUARA:
	Të plotësohet nga aplikanti

	Titulli i Propozimit: < tregoni titullin >
	PO
	JO

	Unë kam përdorur formularin e saktë të aplikimit, siç përshkruhet në Thirrjen për Propozime të Projektit
	
	

	Kam lexuar me kujdes udhëzimet dhe kam plotësuar formularin e aplikimit sipas kërkesave dhe kritereve të listuara
	
	

	Unë kam bashkangjitur një kopje të ID-së ose aktit të regjistrimit të aplikantit kryesor
	
	

	Unë kam bashkangjitur Formularin e Aplikimit të Projekt Propozimit
	
	

	Unë kam bashkangjitur Formularin e Buxhetit të Projekt Propozimit
	
	

	Unë kam bashkangjitur dokumentet e kërkuara të regjistrimit, siç përshkruhet në Udhëzimet e Aplikimit
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